ib. δὲ οὐκ] Cod. Vat. δὲ οὐκ, et sic Marc.
A.B.

15. γὰρ δὴ] Cod. Ciz. omittit δὴ.

ib. τὸ ὑπα.] Cod. Med. B. omittit τὸ.

Moix Marc. A.C. μεγάλην προ—ι.

16. εἰπεις καὶ εἴπειν] Cod. Par. A. εἰπεις
καὶ εἴπειν. Sequitur in Cod. Vat. μά, sed
haec vox linea transversa deleta est.

17. μεταλήψει] Cod. Ciz. καταλήψει.

ib. ἐν δὲ] Cod. Darmi. εἰ ἐν δὲ. Med.
B. εἰ (supra lin. ἐν ab al. m.) δὲ. Par. A.
εἰ δὲ.

18. τοῖς σώμασι] Codd. Med. B. (a pr.
m.) et Par. A. τοῖς σώμασις.

neque erit amplius subjectum ipsum quantum, neque etiam apparebit. Verum si sit, quod factum est quantum, homo vel equus, et una cum equo, magnitudo equi proveniens, equo etiam discedente, discedit. Si quis autem dixerit, equum in magna quadam tanta mole fieri, et magnitudinem permanere, dicemus, non equi magnitudinem, sed magnitudinem molis ibi manere. Sit tamen haec moles ignis est vel terra, certe abunde igne, vel terra, magnitudo ignis vel terrae discedit. Quam ob rem neque figura neque magnitudine materia fruitur, alioquin aliud ex igne non fiet, sed illa ignis permanens, nunquam fiet ignis. Quandoquidem et nunc tanta, ut videtur, effecta, quantus est hic mundus, si desinat esse cælum, et quæ in ipso sunt omnia, una cum his omnibus etiam magnitudo ab ipsa recedet: simul-

que omnes aliae qualitates, atque relinquuntur deinde quod erat, conservans nihil prorsus eorum, quæ prius ita fuerant circa ipsam. Quanquam quibuscumque contingit aliquorum præsentia patiti, eisdem quoque licet abeuntibus illis accepti aliquid retinere: quæ vero non patiuntur, minime retinent: quemadmodum aëris lumen nactus, nihil luminis abeunte lumine retinet. Si quis autem miretur, quomodo fieri possit, ut, quod non habet magnitudinem, fiat magnum: objiciemus similiter, quo pacto fiat, ut, quod non habet calorem, fiat calidum. Non enim idem est, in materia esse materiam, atque magnitudinem esse, siquidem immaterialis est magnitudo, quemadmodum immaterialis etiam est figura: ac si materiam conservamus, participatione quadam eam omnia sortiri dicemus. Unum vero aliquid om-

μετὰ τῶν ἄλλων, οὐ μὴν ἀφωρισμένον. ἐπειδὴ ἐν σώματος λόγῳ,³¹⁹ ἔγκειται καὶ μέγεθος· ἐν δὲ τῇ ὑλῃ, οὐδὲ τὸ οὐκ ἀφωρισμένον. οὐ γὰρ σῶμα.

Οὐδ' αὖ μέγεθος αὐτὸς ἔσται· εἶδος γὰρ τὸ μέγεθος, ἀλλ' οὐ δεκτικὸν, καὶ καθ' αὐτὸς δὲ τὸ μέγεθος· ἀλλὰ καὶ εἴτι μίμημα αὐτῶν, καὶ τούτου ἀμοιρον εἰς οἰκείωσιν εἶναι· οὐχ οὕτω μέγεθος, ἀλλ' ἐπεὶ βούλεται ἐν νῷ ἡ ἐν ψυχῇ κείμενον, μέγα εἶναι, ἔδωκε τοῖς οἷον ἐθέλουσι μιμεῖσθαι ἐφέσει αὐτοῦ, ἡ κινήσει τῇ πρὸς αὐτὸς, τὸ αὐτὸς πάθος ἐνσημήνασθαι εἰς ἄλλο. Τὸ μὲν οὖν μέγα, ἐν προόδῳ φαντάσεως θέον, οὗσον εἰς αὐτὸς δὴ τοῦτο τὸ μέγα συνθεῖν ποιῆσαν τὸ μικρὸν τῆς ὑλῆς, επεποίηκεν αὐτὸς τῇ παρατάσει οὐ πληρούμενον, δοκεῖν εἶναι μέγα. Τὸ γὰρ ψευδῶς μέγα, τοῦτο ἔστιν, ὅταν τῷ μὴ ἔχειν τὸ μέγα εἶναι, ἐκτεινόμενον πρὸς ἐκεῖνο, παραταθῆ τῇ ἐκτάσει. Ποιούντων γὰρ πάντων ὅντων εἰς τὰ ἄλλα, ἡ τὸ ἄλλο, τὴν αὐτῶν ἐνόπτρισιν, ἔκαστον τοῦτο τῶν ποιούντων, ὡς αὐτὸς ἦν μέγα· τό τε πᾶν ἦν ἐκείνως μέγα· συνήει οὖν τὸ ἔκάστου λόγου, μετὰ τὸ τὶ μέγα, οἷον ἵππου καὶ ὄτου-

4. αὐτὸς ἔσται] Marc. A. αὐτῷ ἔσται.
ib. ἀλλ' οὐ] Codd. Vat. Marc. A. ἀλλα.
λου. Idem mox αὐτὸς πρὸ αὐτῷ.

7. θίλωσι] Codd. Marc. B. (a pr. m.) Ciz. Med. A. (in m. ab al. m.) Vat. cum marg. Ed. θίλωσι. Med. A. a pr. m. θίλωσι. Med. B. θίλωσι. Fic. utramque lectionem jungere videtur.

8. τὸ αὐτό] Codd. Darm. Marc. C.A. Med. A.B. τὸ αὐτῶν. Marc. C. τὸ αὐτόν.

ib. ἴνσησθαι] Ita Ed. Sed eum marg. Ed. habent ἴνσησθαι Codd. Ciz. Darm. Marc. B. Med. A. (a pr. m.) Par. A.

Vat. Quod exhibemus. Sed in Codd. Ciz. et Vat. τὸ αὐτὸς omissa et post verbum ι- σησα. posita τὸ αὐτῶν.

9. Τὸ μὲν αὐτὸν] Codd. Ciz. Med. A.B. Par. A. Marc. A.C. et Vat. omittunt μὲν.

ib. θίλωσι] θίλωσι abest a Codd. Marc. A. (a pr. m.) Ciz. et Vat.; θίλωσι abest a Codd. Marc. A. (a pr. m.) Darm. Marc. C. Med. A. (a pr. m.) B. Par. A.

10. ποιῆσαι] Codd. Ciz. ποιῆσαι. Codd. Marc. A. Med. B. et Vat. ποιῆσαι. Quod placet.

11. πεποίηκεν] Cod. Vat. πεποικέναι. Mox Marc. C. παραπέδου.

12. τῷ μὴ ἔχειν] Codd. Ciz. et Vat. τῷ μὴ ἔχειν.

14. ἴνσησθαι] Cod. Vat. ινόπτησην. Mox pro ὡς αὐτὸς Taylor vult ὀσυντως, et ita videtur Fic.

16. οὐνός—τὶ μίγα] Desunt haec in Codd. Ciz. et Vat. Cod. Marc. C. habet οὐνός.

ib. ἵππου] Cod. Med. A. (a pr. m.) ιππον. Idem a pr. m. cum Cod. Par. A. omittit καὶ.

nium est magnitudo: in corporibus quidem cum composita sint, est et una cum aliis magnitudo, non tamen determinata: quoniam in ipsa corporis ratione includitur etiam magnitudo: in ipsa vero materia neque etiam indeterminata magnitudo includitur, quippe quoniam non sit corpus.

XVII. *Materia nullam habet ex se quantitatem, sed ad eam protenditur sub efficaci ingressu formae in ipsam.*

Sed neque etiam magnitudo ipsa erit: species enim est ipsa magnitudo, neque est ad suscipiendum parata: quin etiam secundum se ipsam magnitudo existit, ac si materia neque etiam imitationes entium familiariter sibi potest conciliare, certe neque hoc pacto est magnitudo. Sed quoniam vult, quod in intellectu vel anima situm est, esse magnum, ideo tradidit his, quae proce-

dendo quasi imitari volunt, desiderio ejus vel motu erga ipsum, facultatem quandam ad passionem earum in alio quodam imprimendam. Magnum itaque in processu imaginantis sive apparentiae currens in amplum, efficiensque, ut ipsum materiae parvum in hoc ipsum magnum conenrrat, fecit, ut illud appareret magnum etiam coextensione non repletum. Falso enim magnum hoc est, quando non habendo hoc ipsum, ut sit magnum, ad illud extensem quasi coamplificatur extensio. Cum enim entia omnia in alia vel in aliud agant ipsorum apparentiam specularem, et unumquodque efficientium simili quadam ratione sit, faciatque magnum qua et totum, concurrit uniuscujusque rationis magnum post ipsum aliquid, velut equi vel alterius eujuscunque. Extat præterea ipsum magnum, et universa quidem apparentia specularis sit mag-